[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1595/2021

Senhor Presidente:

O vereador César Rocha – DC solicita que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

			Designar ao órgão competente para que determine providências junto aos órgãos municipais visando à complementação da urbanização da praça existente entre as Ruas Ferdinando Borin x Maria Justo Ormeneze x Geraldo Poli x Alberto Franceschini, no Jardim Alto da Boa Vista, mediante os seguintes serviços:

(1) pavimentação do passeio público;

(2) brinquedos fixos para crianças (play ground);

(3) bancos.

Justificativa:

			Tal solicitação deve-se ao fato de que no local há necessidade de complementação da urbanização, cujo estado hoje é de abandono com mato crescido.
			Em que pese o plantio de árvores naquela praça, inexistem condições para que as pessoas caminhem no seu entorno, haja vista a falta de pavimentação no passeio público.

			A instalação de brinquedos para as crianças e bancos, propiciaria o melhor uso da praça, sendo que a limpeza é essencial para que o local seja bem utilizado.

			Entendemos pertinente à apresentação desta Indicação em Plenário, requerendo a sua aprovação pelos demais Edis, que compõem esta Colenda Casa de Leis, com a remessa ao Poder Executivo, para que realize as providências decorrentes.

Valinhos, 11 de agosto de 2021.

CÉSAR ROCHA
VEREADOR – DC